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GRUPO FINANCIERO CORPORACION BI
Empresa Responsable: Banco Industrial, S.A.
Empresas Controladas:
FINANCIERA INDUSTRIAL, S.A., CONTECNICA, S.A., MERCADO DE TRANSACCIONES, S.A., ALMACENADORA GUATEMALTECA, S.A., ALMACENES GENERALES, S.A.,

ALMACENADORA INTEGRADA, S.A.,SEGUROS EL ROBLE, S.A., FIANZAS EL ROBLE, S.A.
Balance General Consolidado al 31 de marzo de 2025

(Cifras expresadas en Quetzales)

BANCO
INDUSTRIAL

SALDOS
CONSOLIDADOS

PARCIALES

SALDOS
CONSOLIDADOS

PARCIALES

ACTIVO

DISPONIBILIDADES
Caja
Banco Central
Bancos del Pais
Bancos del Exterior
Cheques a Compensar

Giros Sobre el Exterior

INVERSIONES

En Titulos - Valores para Negociacion

En Titulos - Valores para la Venta

En Titulos - Valores para su Vencimiento

Operaciones de Reporto

Certificados de Participacion

Intereses Pagados en Compra de Valores
SUMA

(-) Estimaciones por valuacién
CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida
SUMA
(-) Estimaciones por valuacion
CARTERA DE CREDITOS SOBRE POLIZAS DE SEGUROS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR
PRIMAS POR COBRAR
SUMA
(-) Estimaciones por valuacion
TOTAL

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

BIENES REALIZABLES
(-) Estimaciones por valuacion

INVERSIONES PERMANENTES

(-) Estimaciones por valuacion

OTRAS INVERSIONES

(-) Estimaciones por valuacién

INMUEBLES Y MUEBLES

(-) Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS
(-) Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

OTROS ACTIVOS

SUMA DEL ACTIVO

19,910,250,779.82

38,159,848,585.71

107,140,492,247.86

1,141,960,509.27

3,257,260,199.57

261,271,844.98

92,402,492.81

562,497,983.18

434,111,142.50

3,317,405,403.57

938,057,997.00

200,000.00

1,866,750,125.07
13,655,397,872.48
218,775,369.11
3,885,735,789.62
283,591,623.54

187,332,820.75
37,795,802,744.71
186,879,419.39
14,200,000.00
1,203,726.77

38,185,418,711.62
(25,570,125.91)

107,490,089,752.58
2,343,370,270.50

109,833,460,023.08
(2,692,967,775.22)

1,141,960,509.27

2,080,319,400.21
1,219,529,988.67

3,299,849,388.88
(42,589,189.31)

3,257,260,199.57

261,271,844.98

130,067,022.02
(37,664,529.21)

562,497,983.18

434,111,142.50

4,550,051,383.72
(1,232,645,980.15)

1,354,818,606.72
(416,760,609.72)

200,000.00

175,215,759,186.27

PASIVO

OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depdsitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depositos a Plazo
Depositos a la Orden
Depdsitos con Restricciones

CREDITOS OBTENIDOS
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras

De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos

Pagarés Financieros

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES

OTRAS OBLIGACIONES
Obligaciones Subordinadas
Instrumentos Innovadores de Capital

CREDITOS DIFERIDOS

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES

SUMA DEL PASIVO 3/5/

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 4/

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS,

INTERES MINORITARIO Y MINUSVALIA ADQUIRIDA

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
Capital no Pagado (-)
APORTACIONES PERMANENTES
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
REVALUACION DE ACTIVOS

GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO
PROVISIONES DINAMICAS

AJUSTE POR CONVERSION

SUMA CAPITAL CONTABLE

TOTAL IGUAL AL ACTIVO

119,034,728,674.02

31,023,352,922.74

988,316,000.00

780,557,097.28

2,367,174,378.61

211,680,834.61

2,583,402,750.00

372,137,953.94

422,157,206.60

1,033,347,878.58

160,451,095.46

50,810,753,855.95
27,754,818,118.04
40,024,030,756.65
10,885,619.36
434,240,324.02

3,640,122,300.32
26,386,010,170.69
997,220,451.73

988,316,000.00

780,557,097.28

2,367,174,378.61

211,680,834.61

2,313,495,000.00
269,907,750.00

372,137,953.94

422,157,206.60

1,033,347,878.58

596,913,890.68

(436,462,795.22)

158,977,306,791.84

331,591,815.32

331,591,815.32

159,308,898,607.16

2,803,567,230.00

1,882,421,375.96
8,612,530,251.96

102,485,549.23
(17,836,574.16)
990,430,851.25

902,626,484.71
630,635,410.16

5,604,309,790.00
(2,800,742,560.00)

15,906,860,579.11

175,215,759,186.27

NTINGENCIA! MPROMI!
RESPONSABILIDADES

Y OTRA!

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN
VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS
MARGENES POR GIRAR
ADMINISTRACIONES AJENAS
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OPERACIONES DE REPORTO
SUMAS ASEGURADAS Y AFIANZADORAS RETENIDAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

SUMA

35,893,557,494.81
1,302,913,187.15

1,564,570,398.60
103,972,982,186.19
4,329,779,476.17
58,422,854,121.51
2,160,785,427.70

27,360,121,318.49
27,360,121,318.49

47,737,684,507.00
3,534,660,000.00

635,957,437,391.20
8,283,532,661.62

K ps

CF ==

957,880,999,488.93

Lic. Eleazar Adén Pacheco Valenzuela
CONTADOR

Lic.Fredy Estuardo Navichogue Oliveros

Ing. Luis Rolando Lara Grojec
(GERENTE GENERAL

1/ Ademas incluye los saldos del inventario de salvamentos y recuperaciones de las empresas de seguros y fianzas.

2/ Del total de activos el 32.57 % corresponde a operaciones en moneda extranjera

3/ Del total de pasivos el 33.34 % corresponde a operaciones en moneda extranjera

Lic.Jli Ramiro Castl Arévalo

PRESIDENTE

4/ Ademas incluye los saldos de salvamentos, recuperaciones e intereses por cobrar devengados no percibidos de las empresas de seguros y fianzas.
5/ Tipo de cambio de referencia al Cierre Q. 7.71165 por US$1.00

7/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promedios mensuales Q. 7.71313 por US$1.00

8/ En este rubro se incluyen las siguientes cuentas: Primas sobre acciones y Aportes para acciones.

03 de abril de 2025




